2022 年 12 月度更新者専用 更新書類

MSCS 委員会認定 ディプロマ更新について

各位

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より大変お世話になっております。

さて、本通知は、2022 年 12 月末日の期間にて、ご取得のディプロマ認定期間が満了となります方

にお送りしております。下記期日までに資格更新の手続きを取られませんと、上記期日以降は、ディ

プロマの資格が喪失した状態となります。

※資格喪失後、再度ディプロマの取得をご希望される場合は、新規の申請となりますので、充分ご留

意いただきたく存じます。

つきましては、「更新申請書」をお送りいたしますので、更新必要書類をご準備いただきまして、

申請期限までに更新のご申請を賜れますよう、お願い申し上げます。

ディプロマ更新方法

（１）更新申請書

（２）参加証 2 枚（更新には、ディプロマ新規取得または最終更新後に 2 回の参加が必須です）

（３）更新認定費 1 万円の振込み証（コピー可）

上記必要書類をご準備のうえ、以下どちらかの方法で事務局へご申請ください。

◎11/13（日）第 27回講習会（会場：ベルサール飯田橋）にて申請◎

受付にて必要書類のお預かりをしております。

講習会当日に、MSCS 事務局員（受付に待機しております）に「ディプロマの更新書類です」と一

言お声掛けいただき、お渡しください。

◎次回の講習会にご欠席◎

郵送にて更新依頼を受け付けております。末尾記載の事務局へお送りください。

申請締切：2022 年 11 月末日 必着

標記事項につきましてご不明な点等ございましたら、お手数でも下記の事務局までご一報いただけ

れば幸いに存じます。

以上、取り急ぎご案内のみにて失礼致します。

--------------------------MSCS（Medical Skin Care Specialist）事務局--------------------------

〒100-0003東京都千代田区一ツ橋 1-1-1  パレスサイドビル  ㈱毎日学術フォーラム内

TEL：03-6267-4550   FAX：03-6267-4555   E-mail：mscs@mynavi.jp

mailto:mscs@mynavi.jp

ディプロマ更新申請書

申請日：   年   月   日

ＭＳＣＳ委員会認定のディプロマを更新いたしたく、所定の書類および更新認定料をそえ

て申請いたします。

名前（漢字）：

  （ローマ字）：

所属（勤務病院名、会社名）：

職種：○をつけてください。 （  ）医師

              （  ）看護師

               （  ）その他（詳細:          ）

ディプロマ送付先

郵便番号：

住所：

電話：

FAX：

E-mail：

上記を記載し、以下を同封してください。

１． ディプロマ更新申請書（本状）

２． 参加証：2 枚（ディプロマ新規取得または最終更新後に 2 回の参加が必須です）

３． 更新・認定費：1 万円の振込み証（コピー可）

お振込口座：三菱東京 UFJ 銀行

恵比寿支店 普）１８５１６７１

日本美容外科学会 MSCS 委員会

送り先住所

〒100－0003 東京都千代田区一ツ橋 1-1-1 パレスサイドビル

  ㈱毎日学術フォーラム内 MSCS 事務局 宛

申請締め切り 2022 年 11 月末日 必着